1452 marzo 3, Milano.

Potestati Novarie.

Attulerunt querimoniam nobiles Blanzagi, episcopatus nostri Novariensis, quod per vicinos homines ipsius terre Blanzagi artari volunt et compelli ad taxam et contributionem equorum et aliarum expensarum, in multo pluri quam contribuere soliti sint, ipsosque nobiles simul cum eis extimare, et prout ex inclusa supplicatione apertius poteris dignoscere. Scribimus propterea tibi quatenus, evocatis dictis partibus vel agentibus pro eis, de contentis in supplicatione eadem diligentissime informari adniteris et, si apparuerit narrata vera fore, provideas expedienter quod ipsi nobiles ad quicquam indebitum et inconsuetum non artentur. Si forte in oppositum quicquam appareret, volumus litteris tuis certiorari. Data Mediolani, die iii Martii 1452.

1047

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A STEFANO, PADRE DI ANTONIO E FRANCESCO, FRATELLI, E SUOI FIGLI DI BIZZOZERO, ABITANTI A VARESE PERCHÈ NON SI DIA LORO NOIE SE PIÙ FREQUENTEMENTE PORTANO VETTOVAGLIE A MILANO.

1452 marzo 3, Milano.

**175r** Die iii martii, concesse sunt littere patentes in forma Stefano, patri, ac Antonii et Francisci, fratrum, filiorum suorum de Bizozero habitantium **a** in burgo nostro Varisii eo quod sepius conducunt victualia ad hanc urbem nostram ne molestentur.

**a** Così in A.

1048

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A STEFANO, CRISTOFORO E ANTONIO DI APPIANO NONCHÈ AD ANTONIO E STEFANO, PURE FRATELLI DI APPIANO CONTRO I DEBITORI.

(1452) marzo 4, (Milano).

Die iiii martii, concesse sunt litteres patentes in forma Stefano Christoforo et Antonio de Applano ac Antonio et Stefano similiter fratribus de Applano contra debitores.

1049

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GIOVANNI, DETTO DI CASCINA DE HONRIGONIBUS,  
ABITANTE A MANDELLO CONTRO I DEBITORI.

1452 marzo 4, (Milano).

Concesse sunt littere patentes in forma Iohanni, dicto Cassine de Honrignonibus, habitanti Mandelli contra debitores, die iiii martii 1452.

1050

FRANCESCO SFORZA INVIA A GIOVANNI DA VIMERCATO, A GIOVANNI D'AMELIA E A SILLANO NEGRI, CONSIGLIERI DUCALI, GLI AGENTI DEI COMUNI E DEGLI UOMINI DI TRESIVIO AL MONTE E DI TRESIVIO AL PIANO CON LE LORO OPPOSTE SUPPLICHE PERCHÉ, INTESE LE PARTI, DECIDANO COME LORO PARRÀ CONFORME AL DIRITTO.

1452 marzo 4, Milano.

Domini Iohanni de Vicomercato, Iohanni de Amelia et Silano de Nigris, consiliariis nostris dilectissimis.

Remittimus ad vos agentes pro communibus et hominibus Trisivi Montis et Trisivi Plani, nostre Vallistelline, sive pro eis facientes, cum eorum adversantibus supplicationibus involuti tenoris, volentes quod, visis supplicationibus et auditis partibus, eisdem superinde provideatis quemadmodum iuri convenire videbitur, attribuentes vobis, hac in re, omnimodas vices nostras.

Data Mediolani, die iiii martii 1452.

1051

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GABRIELE CONFALONIERI A FAVORE DEI PAGANTI LA LORO PARTE DI ONERI.

(1452) febbraio 28, (Milano).

Die xxviii februarii, concesse sunt littere patentes in forma Gabrieli Confalonerio pro desolventibus suam partem onerum.

1052

FRANCESCO SFORZA ORDINA A VIRARDO DI CALABRIA, VICARIO DEL CAPITANO DELLA VALTELLINA CHE, VISTA LA SUPPLICA DI FERRANDO DE PELLEGRINIS E DEL NIPOTE GIORGIO E ACCERTATA LA VERITÀ DI QUANTO ESPOSTO E SOPRATTUTTO LA LEGALITÀ E MIGLIORE FAMA DEL NOTAIO, SÌ CHE AGLI ATTI DA LUI ROGATI NEL PASSATO S'HA DA PRESTAR FEDE, IN TAL CASO FACCIA DARE ESECUZIONE AL TESTAMENTO COME SE IL NOTAIO SIA STATO APPROVATO E MATRICOLATO SECONDO LE DISPOSIZIONI DEL RECENTE DECRETO, DI CUI SI FA MENZIONE NEL RICORSO.

1452 marzo 4, Milano.

Domino Virardo de Calabria, vicario capitanei nostri Vallistelline.

Nomine Ferrandi de Pelegrinis et Georgii, eius nepotis, exhibita est nobis, presentibus involuta, supplicatio, cuius continentiam attendentes, maxime quia ultimarum voluntatum cause confoveri semper promeretur, cum eas observare primum censeatur et loco legis haberi soleant, mandamus vobis et volumus quatenus, si exposita veritate niti constiterit, et precipue de memorati in ea notarii legalitate melioreque voce et fama, ut quod instrumentis

per eum retroactis temporibus **175v** rogatis adhiberi sit fides, eo casu, testamentum in ea similiter petitione expressum observetis ac observari et executioni demandari faciatis, perinde ac si notarius idem laudatus et matriculatus extitisset iuxta formam decreti, de quo ipsa facit supplicatio mentionem dicto decreto noviter edito, in hac parte dumtaxat nequaquam attento, ne supplicantes ipsi defectu huiusmodi laudationis sive matriculationis, eo modo ultime voluntatis antedictae privari veniunt, quod ab honestate admodum alienum videretur, sed ultram ipsam voluntas debitum sortiatur effectum nec frustatoria reddatur.

Data Mediolani, die iiiii martii 1452.

In simili forma scriptum potestati Cumarum die suprascripto.

Data ut supra.

1053

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI VARESE DI SOSPENDERE, FINO A DIVERSA SUA DISPOSIZIONE, IL PROCEDIMENTO TRA PIETRO DE CASATIIS, ARCIDIACONO DI COMO, E GIOVANNI DE HONRIGONIBUS PER FRODE DEL SALE, AVENDO AFFIDATO IL CASO AI MAESTRI DELLE ENTRATE ORDINARIE.

1452 marzo 4, Milano.

Potestati nostro Varisii.

Quia commissimus Magistris intratarum nostrarum ordinarium ut de causa vertente inter dominum Petrum de Casatiis, archidiaconum Cumanum, parte una, et Iohannem de Honrignonibus ac socios, ex altera, occasione imputationis salis froxati se informarent, et nobis referent prout compertum habuerint, ideo mandamus vobis et volumus quatenus, hac in re, supersedeatis et supersederi omnino faciatis usque quo aliud in mandatis proinde habueritis.